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IBeratungseinheit

|Ansprechpartner/in

|Anschrift

|Te|efon/MobiI

|E-mai|

AK Landkreis Altenkirchen

Dipl.-Geogr. Linda Bodger

Naturschutz- und Umweltmanagement Linda Bodger
MihlenstraRe 4, 56479 Waldmuhlen

02664 5620
0171 6813859

|.boedger@gmx.de

02643 7750
Dipl.-Biol. Andreas Weidner aw.aw.@t-online.de
U ur * i * Tierd ie * Bi 0178 7750111
AW Landkreis Ahrweiler B'uro fur * Vegetationskunde * Tierokologie * Biotopmanagement
Vischeler StraRe 3a, 53505 Kalenborn
Dipl.-Biol. Birgit Bilstein-Kalka 02226 906800 birgitbilstein@aol.com

Landkreis Alzey-Worms,

AZ
Stadt Worms

Dipl.-Biol. Dr. Corinna Lehr

biodata GmbH
FrauenlobstraRe 93a, 55118 Mainz

06131 963990

lehr@biodata.gmbh

Dipl.-Biol. Birger Fuhr

Visenda GmbH

06508 99033
0173 9860813

birger.fuehr@visenda.net

Stadt Neustadt a.d.W.

OberndorfstralRe 4, 67821 Alsenz

BIR Landkeis Birkenfeld M. Sc. Theresa Bohr . 01577 3534752 theresa.bohr@visenda.net
Am Bendersbach 19, 54518 Heckenmiinster
06508 99033
Dr. Harald Fuchs khufu.fuchs@gmail.com
0160 90434983
iro fiir * i * Tierd ie * Bi 02643 7750
BIT Eifelkreis Bitburg-Prim Dipl.-Biol. Andreas Weidner B.uro fur * Vegetationskunde * Tierskologie * Biotopmanagement aw.aw.@t-online.de
Vischeler StraBe 3a, 53505 Kalenborn 0178 7750111
Dipl.-Biol. Dr. Corinna Lehr 06131 963990 lehr@biodata.gmbh
COC  |Landkreis Cochem-Zell biodata GmbH _
FrauenlobstralRe 93a, 55118 Mainz
Dipl.-Biogeogr. Sarah Heyne 06506 910669 heyne@biodata.gmbh
|- bl inschaft fu h | haftsékologi
DAU Landkreis Vulkaneifel Dipl-Biol. Torsten Weber bnl - biirogemeinschaft fur natursc" utz und landschaftsokologie 06597 9230675 t.weber.florafauna@t-online.de
Dorfstrae 25, 54589 Stadtkyll-Schonfeld
.. L kreis Bad Durkhei Bl M
DUW andkreis Bad Dirkheim, Dipl.-Biol. Dr. Gunter Mattern dro Gunter Mattern 06362 2395 gunter_mattern@yahoo.de

EMS |Rhein-Lahn-Kreis

Dipl-Biol. Dr. Lukas Dorr

Beratungsgesellschaft NATUR GbR

Dipl.-Geogr. Martin Unfricht

AlemannenstraBe 3, 55299 Nackenheim

06134 23728

lukas.doerr@bgnatur.de

0151 114113158

martin.unfricht@t-online.de

GER Landkreis Germersheim

Dipl.-Biol. Dr. Peter Keller

Dipl. Biol. Matthias Kitt - Okologische Gutachten und Kartierungen
RaiffeisenstraRe 39, 76872 Minfeld

VN-Beratung_052025.xlIsx

06341 52780

natura-palatina@t-online.de
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Naturschutzmanagemant Rheinland-Pfalz - ’ﬁ
Liste der Ansprechpartner im Vertragsnaturschutz (Stand: Januar 2025)
IBeratungseinheit |Ansprechpartner/in |Anschrift |Te|efon/MobiI E-mail
Dipl.-Geodkol. Dorothea Kortner
Landschaftékologi d Zoologie Dipl.-Biol. R. Twelbeck
KH Landkreis Bad Kreuznach Petra Holzwarth an S'_c attokologle un X oologie Lipl.-Blo welbec 06131 99950 info@twelbeck.de
Im Leimen 2, 55130 Mainz
Anke Hader
Biro Gunter Mattern
KIB Donnersbergkreis Dipl.-Biol. Dr. Gunter Mattern 06362 2395 nter_mattern@yahoo.de
e P Oberndorfstrale 4, 67821 Alsenz gu - @y
06755 2008404
Dipl.-Biol. Dr. Gertrud Schorr gertrud.schorr@enviro-plan.de
KL Landkreis Kaiserslautern, Enviro-Plan GmbH 0160 2409961
Stadt Kaiserslautern HauptstraBe 34, 55571 Odernheim 06755 2008405
M. Sc. Tobias Harnack tobias.harnack@enviro-plan.de
0160 2409910
Biro Gunter Mattern
KUS Landkreis Kusel Dipl.-Biol. Dr. Gunter Mattern 06362 2395 nter_mattern@yahoo.de
P OberndorfstralRe 4, 67821 Alsenz gu - @y
. . 06231 941042
Rhein-Pfalz.Kreis, Dipl.-Biol. Petra E. Jorns p.e.joerns@bgjs.de
w Stadte Ludwigshafen, Bietergemeinschaft bgjs, Kitt, LebensArtPfalz 0176 31748855
Frankenthal, Speyer GartenstraBe 12, 67127 Rédersheim-Gronau 06231 941041
Dipl.-Biol. Thomas Seeliger t.seeliger@bgjs.de
0176 30652622
Dipl.-Biol. Jorg Hilgers 0172 5804125 j.hilgers@planungsbuero-hilgers.de
L kreis M -Kobl Pl uro Hil
MYK AL R Gl Dipl.-Ing. agr. Sita Eschemann LU0 (Ll 0163 5059444 s.eschemann@planungsbuero-hilgers.de
Stadt Koblenz KaufmannstraRe 9, 53115 Bonn
M. Sc. Frederike Kroll 0162 4759787 f.kroll@planungsbuero-hilgers.de
L is Mainz-Bi Ingenieurbiiro D 06732 6005616
Mz andkre|§ Mainz-Bingen, Dipl.-Ing. (FH) Hans-Jurgen Dechent ngenieurbiiro Dechent i dechent@gmx.de
Stadt Mainz Untergasse 4, 55291 Saulheim 0160 91066531
Dipl.-Biol. Jorg Hilgers 0172 5804125 j.hilgers@planungsbuero-hilgers.de
NR Landkreis Neuwied Dipl.-Ing. agr. Sita Eschemann AU D TS 0163 5059444 s.eschemann@planungsbuero-hilgers.de
KaufmannstraRe 9, 53115 Bonn
M. Sc. Frederike Kroll 0162 4759787 f.kroll@planungsbuero-hilgers.de
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Landkreis Sidwestpfalz,

PS
Stadte Pirmasens, Zweibrticken

Dipl.- Biol. Karin Feick-Muller

Jurgen Walter

Bietergemeinschaft Stidwestpfalz
Haingerraidweg 9, 76829 Landau

Dipl.-Geogr. Konrad Scheib

06335 8608
0151 57685738

karin.feick-mueller@t-online.de

06344 3728
0173 3156291

jwalters6@web.de

06341 9690845
01712329518

scheib@lebensartpfalz.de

SIM Rhein-Hunsriick-Kreis

Dipl.-Biol. Birger Fuhr

M. Sc. Theresa Bohr

Visenda GmbH
Am Bendersbach 19, 54518 Heckenmiinster

Dr. Harald Fuchs

06508 99033
0173 9860813

birger.fuehr@visenda.net

01577 3534752 theresa.bohr@visenda.net
06508 99033

khufu.fuchs@gmail.com
0160 90434983

Landkreis Studliche WeinstraRe,

Dipl.-Geogr. Konrad Scheib

Bietergemeinschaft bgjs, Kitt, LebensArtPfalz

06341 9690845
01712329518

scheib@lebensartpfalz.de

FriedrichstraRe 4, 57627 Hachenburg

suw
Stadt Landau Gartenstrale 12, 67127 Rodersheim-Gronau 06231 941042
Dipl.-Biol. Petra E. J6rns p.e.joerns@bgjs.de
0176 31748855
Landkreis Trier- HORTUL H 0651 9950039
I and el Ve Saarburg, Dipl-Ing. Patrick Jaskowski ORTULUS GmbH, patrick.jaskowski@hortulus-gmbh.de
Stadt Trier BergstrafRe 16, 54318 Mertesdorf 0151 12143795
Vi H 06597 2022
WIL Landkreis Bernkastel-Wittlich Dipl-Ing. agr. Susanne Venz isenda Gmb . susanne.venz@b-n-l.de
Am Bendersbach 19, 54518 Heckenmiinster 0178 6848127
Biiro fiir Regional N h L h fl
WW  |Westerwaldkreis Dipl.-Geogr. Markus Kunz eI (R | S s, [ 0 U] (R e e e 0171 6455038 Markuskunz.brnl@t-online.de

VN-Beratung_052025.xlIsx




